
       
 

 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  29.09.2023 №  79 

(принято  на  11-ом заседании 

Великолукской городской Думы  

седьмого созыва) 

             г.Великие Луки. 
 

 

О внесении изменений в решение 

Великолукской городской Думы от 

02.11.2021 № 107 «Об утверждении 

Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории 

муниципального образования «Город 

Великие Луки» 

 

 

 В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

подпунктом 4 пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьями 4.1, 28 Устава муниципального образования 

«Город Великие Луки» Великолукская городская Дума решила: 

1. Внести изменения в Приложение №2 Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального образования «Город 

Великие Луки», утвержденного Решением Великолукской городской Думы от 

02.11.2021 №107 и изложить его в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Великолукская правда». 

 
 

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский 



Приложение к решению  

Великолукской городской Думы 

от 29.09.2023 № 79 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ» 

 

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка 

площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином 

государственном реестре недвижимости (ЕГРН). 

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного 

участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о 

котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности 

(средней квадратической погрешности) определения координат характерных 

точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 

2020 г. №П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам 

определения координат характерных точек границ земельного участка, 

требований к точности и методам определения координат характерных точек 

контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на 

земельном участке, а также требований к определению площади здания, 

сооружения, помещения, машино-места». 

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок. 

4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного 

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН. 

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения 

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального 

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или 

иного строительства. 

6. Поступление информации о невозможности использования в 

соответствии с видом разрешенного использования земель и (или) земельного 

участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 

использовавшихся без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута, при наличии сведений о завершении на таких 

землях и (или) земельном участке в течение шести предшествующих месяцев: 

проведения инженерных изысканий; 

капитального или текущего ремонта линейного объекта; 

строительства временных или вспомогательных сооружений (включая 

ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных 

материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных 

объектов федерального, регионального или местного значения. 


